
 

 

 
 

Kantonsratsbeschluss 
 Vom  12.11.2025 

 

Nr. RG 0175c/2025 

Stellvertretung im Kantonsrat bei Mutterschaft: Änderung des Geschäftsreglements 
des Kantonsrates von Solothurn 
  

Der Kantonsrat von Solothurn 

gestützt auf § 55 des Kantonsratsgesetzes vom 24. September 19891) nach Kenntnisnahme von 

Bericht und Antrag der Ratsleitung vom 24. Juni 2025 

beschliesst: 

I. 

Der Erlass Geschäftsreglement des Kantonsrates von Solothurn vom 10. September 19912) (Stand 

1. August 2025) wird wie folgt geändert: 

§ 20 Abs. 2 (neu) 

2 Absatz 1 gilt auch in Fällen der Vertretung gemäss § 2bis des Kantonsratsgesetzes vom 24. Sep-

tember 1989. 

II. 

Keine Fremdänderungen. 

III. 

Keine Fremdaufhebungen. 

IV. 

Die Ratsleitung bestimmt das Inkrafttreten. 

 
 

Im Namen des Kantonsrats 

Roberto Conti Markus Ballmer 

Präsident Ratssekretär 

 

 

Dieser Beschluss unterliegt dem fakultativen Referendum. 

 

 

 

1)
 BGS 121.1. 

2)
 BGS 121.2. 



2 

Kantonsratsbeschluss Nr. RG 0175/2025  S. 2/2 

Verteiler 

Publikation via Ratsinformationssystem 

Publikation im Amtsblatt 

Parlamentsdienste (2626/2025) 

  


